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Oslavy 625 let od první zmínky o Pivo-
níně zahájila v sobotu 9. září mše svatá, 
kterou sloužil na prostranství hřiště olo-
moucký biskup Mons. Josef Hrdlička. 

Poté se hosté přesunuli do místnosti 
osadního výboru na výstavu historických 
a současných fotografií. „Ta vznikla jen 
díky ochotě místních občanů, kterým se 
podařilo dohledat vzácné historické sním-
ky. Ze okresního archivu se nám podaři-
ly také získat otisky pečeti Pivonína z roku 
1806, razítka obce z roku 1858 či z obdo-
bí prvorepublikového,“ přiblížila tisková 
mluvčí města Lucie Mahdalová. Nahléd-
nout bylo možno do pamětní knihy obce 
či školní kroniky školy. Na výstavě byla 
také k dostání nová brožurka vydaná u pří-
ležitosti oslav. 

Volně přístupná byla také kaple Pan-
ny Marie Růžencové, dominanta Pivoní-
na. To už ale přijíždějící početné hosty ví-
tala na hřišti Dechová hudba Postřelmov. 

Oslavy slavnostně zahájil starosta Franti-
šek John spolu s místostarostou Karlem 
Crhonkem. 

To, že je Zábřeh městem recesistů, 
se potvrdilo po slavnostním zahájení. 
Zdejší rodák Jiří Ondruch byl totiž symbo-
licky pasován na „Starostu pivonínského“. 
Uznání si zasloužil nejen za obětavou prá-
ci, kterou vykonává jako předseda místní-
ho osadního výboru, ale i za aktivitu, která 
udržuje pivonínskou komunitu. Ve svém 
proslovu nezapomněl František John po-
děkovat i dalším organizátorům oslav, 
mezi něž patřili David Matoušek, Josef 
Buš, Martin Plutz, Vlaďka Vojáčková, Jiří 
Bartošek, Petr Hýbl a Pavla Ondruchová.

Moderátor Jindřich Solovský následně 
uvedl úspěšné zábřežské mažoretky Se-
verky nebo počítajícího psa Alfíka. K tan-
ci a poslechu hrálo oblíbené duo Vašek 
a Pepa. Vyvrcholením oslav byla ohňová 
show Šermířského spolku Šumperk. (red)

Zábřežská radnice plánuje vybudo-
vat desítky bytů pro seniory. Na realizaci 
se bude město snažit získat státní či evrop-
ské finanční prostředky. První z plánova-
ných budov v dohledné době vyroste mís-
to bývalé budovy ZUŠ v Krumpachu.

Projekt počítá zatím se zhruba patnácti 
malometrážními byty. V domě se bude na-
cházet i společenská místnost, kterou oby-
vatelé využijí jako místo setkávání i pro 
různé zájmové aktivity.

„Zábřeh má v současné době jeden 
dům s pečovatelskou službou, ale o tento 
typ bydlení je stále velký zájem v souvis-
losti s tím, že seniorů přibývá,“ vysvětlil 
zábřežský starosta František John.

Bezbariérový seniorský dům bude za-
padat do okolní zástavby a počítá se také s 
tím, že nájemníci budou využívat pečova-
telskou službu. Bydlení v něm bude také 

energeticky méně náročné a ekologické. 
Bývalá škola v místní části Krumpach 

svému účelu sloužila přes sto let, nyní je 
budova delší dobu prázdná a její stav není 
již příliš dobrý. „Objekt jsme prodávat ne-
chtěli, důvodem byly obavy, aby zde ne-
vznikla ubytovna pro nepřizpůsobivé. Zva-
žovali jsme rekonstrukci, ale jako výhod-
nější se jeví demolice a pak nová stavba,“ 
doplnil František John.

Cílovou skupinu tvoří stále ještě 
soběstační lidé. Pro stavbu dalších dvou 
podobných zařízení má radnice zatím vy-
tipované lokality u bývalé porodnice či 
v areálu sídliště Krumpach. „Bude se jed-
nat o menší objekty, kde by mělo být pří-
jemné bydlení s možností komunitního ži-
vota,“ nastínil zábřežský starosta. Všech-
ny nové byty zůstanou ve vlastnictví měs-
ta, s jejich prodejem město nepočítá. (red)

V Krumpachu má vyrůst dům pro seniory

Zásadním nedostatkem současného 
zábřežského terminálu je nedostateč-
ná kapacita parkovacího systému. Sou-
časné vlakové a autobusové nádraží 
a část přednádraží byly zrekonstruová-
ny a modernizovány postupně v letech 
2004 – 2007. Rekonstrukce obnáše-
la výstavbu nové odbavovací haly vla-
kového nádraží či vybudování nového 
podchodu k nástupištím. Změn doznal 
také prostor před nádražím. Úpravy za-
hrnovaly například vybudování nových 
parkovišť, chodníků, přístupových cest 
a rekonstrukci autobusového nádraží. 
V podstatě v nezměněné podobě fun-
guje terminál dodnes, byť za deset let 
provozu ze strany cestujících podstatně 
narostla poptávka po parkovacích kapa-
citách.

 Parkovací systém v prostoru termi-
nálu v současnosti nabízí 130 parkova-
cích stání. Toto číslo je pro motoristy, 
kteří by svůj vůz na nádraží rádi zapar-
kovali, silně poddimenzované. V běžný 
pracovní den ze zábřežského terminálu 
odjede 337 vlakových a autobusových 
spojů. Řidiči, kteří v Zábřeze přestupují 
na veřejnou dopravu, jsou kvůli nedo-

statku parkovacích stání nuceni odsta-
vovat svá vozidla při krajnici místní ko-
munikace za benzinovou stanicí v ulici 
Olomoucká nebo na parkovišti super-
marketu Kaufland, které je určeno pri-
márně pro zákazníky, nikoliv pro cestu-
jící ve veřejné dopravě.

 „Řešení dané situace bude přede-
vším dobudování záchytného parkoviš-
tě, které se plánuje v prostoru stávají-
cího nevyužívaného pozemku města při 
Olomoucké ulici. Kapacita záchytného 
parkoviště je navržena pro 95 automo-
bilů včetně stání pro vozidla přepravu-
jící osoby se zdravotním postižením, 
dále pro 31 jízdních kol a motocykly. 
Parkoviště bude spojeno s přednádra-
žím pěším chodníkem,“ přiblížil staros-
ta František John. 

Město má na parkoviště zpracovanou 
projektovou dokumentaci a podává žá-
dost o evropskou dotaci do Integrova-
ného regionálního operačního progra-
mu. Celkové náklady jsou rozpočtová-
ny na 10 milionů Kč, dotační program 
nabízí pokrýt 85% ze způsobilých výda-
jů. V případě úspěšného dotačního říze-
ní bude stavba zahájena příští rok. (red)

Radnice chystá další parkovací místa u nádraží

• Zajištění lékárenské pohotovostní služby. Ve státní svátky 28. září a 28. října 
bude lékárenskou službu v okrese Šumperk zajišťovat lékárna Dr. Max v Zábřeze na 
Leštinské ulici 2429/1 (OC Zábřeh naproti Kauflandu), a to vždy od 8 do 17 hodin.

• Svoz odpadu ve svátek. EKO servis upozorňuje občany Zábřeha, že svoz od-
padu ve svátek 28. září bude prováděn dle harmonogramu, a to včetně místní části 
Pivonín.  (red)

Informace z města

Na oslavách Pivonína nechyběla recese

Hned napoprvé zabodovala zábřež-
ská zástupkyně v soutěži Miss Egover-
nment. Tu od roku 2009 vyhlašuje ma-
gazín Egovernment a je určena ženám, 
které pracují ve veřejné správě. Soutěž 
je zároveň určitým poděkováním všem, 
kteří se věnují výkonu elektronické ve-
řejné správy. 

Zástupkyní Zábřeha se stala tisková 
mluvčí radnice Lucie Mahdalová, kte-
rou do soutěže přihlásili kolegové z úřa-

du. Její profil na webu magazínu 
Egovernment nasbíral potřebné 
množství hlasů, které ji vynesly 
mezi nejlepších deset a do finá-
lového večera na zámku v Miku-
lově. 

Společenský večer v úterý 
5. září byl součástí výroční konfe-
rence e-government 20:10. Soutě-
žící se nejdřív představily v krát-
kém rozhovoru s moderátorem. 
Následovala volná disciplína, 
v případě Lucie ukázka společen-

ských tanců waltz a rumba, a povinná 
disciplína.

Poté už došlo na porotu, která roz-
hodla, že vítězkou soutěže a Miss Ego-
vernment 2017 se stala Michaela Vyše-
hradová z České pošty Blansko, první 
Vicemiss Lenka Feberová z karvinské-
ho magistrátu a druhou Vicemiss prá-
vě Lucie Mahdalová (na snímku druhá 
zprava).  (mk)

Tisková mluvčí města bodovala 
na Miss Egovernment

Ve čtvrtek 21. září  se na náměstí Osvobození uskuteční 

Farmářské trhy

Přijďte posedět v příjemném prostředí NOVĚ OTEVŘENÉ KAVÁRNY 
u dobré kávy, dortíků a dezertů vlastní výroby. 
Přijímáme objednávky na dorty a narozeninové oslavy, tel. 739 562 897.
Otevřeno máme od pondělí do pátku  8.00 - 19.00 hodin.
Najdete nás na Masarykově náměstí č. 43, vedle hotelu Amco v Zábřehu.

NÉ KAVÁRNY

Café Carré
CHCETE JEZDIT  V ÈISTÉM AUTÌ?
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Druhý zářijový víkend opět patřil Dnům 
evropského dědictví (EHD) umožňujícím 
návštěvu památek jindy veřejnosti nepří-
stupných. Víkendovému programu před-
cházelo zahájení EHD v koncertním sále 
základní umělecké školy, kde se uskuteč-
nil koncert pěveckého sboru Carmen.

V sobotu 9. a neděli 10. září se otevře-
la řada památek v Zábřeze a okolí – kro-
mě zábřežského hradu a zámku také mu-
zeum v Domě Pod Podloubím, kostely sv. 
Bartoloměje, sv. Barbory i kostel Církve 
československé husitské, Šubrtova kap-
le, železniční skanzen u Lupěného nebo 
fara v Hoštejně a kosovská rychta. Novin-

kou se letos stalo zpřístupnění 
zábřežského sborového domu 
Českobratrské církve evange-
lické, kde bylo připraveno se-
známení s historií sboru a také 
osobností Jiřího Strejce, vý-
znamného zábřežského rodáka, 
básníka a překladatele žijícího 
v 16. století.

Zajímavý program opět nabí-
dl zámek na Skaličce, kde pro-
běhla vernisáž výstavy Kopce, 
stromy, voda, vítr... zábřežské 
výtvarnice Aleny Crhonkové 
(na snímku vlevo). Za velkého 

zájmu veřejnosti představila dílo autor-
ky věnující se suché jehle, pastelu i kres-
bě její někdejší kolegyně za zábřežského 
gymnázia Marie Brožová. Ta přiblížila 
i její vztah k Drozdovské Pile a údolí říč-
ky Březné, místům, která jsou pro Alenu 
Crhonkovou silnou inspirací.

V úvodu zaznělo i několik úryvků z pu-
blikace nazvané Povídání o Drozdovské 
Pile vydané vlastním nákladem Alenou 
Crhonkovou právě v těchto dnech. Výsta-
va bude na Skaličce přístupná do 29. říj-
na vždy v neděli, a to od 14 do 17 hodin.
 (mk)
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Dny evropského dědictví otevřely dveře 
dalšího objektu

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

Radnice přijme nové zaměstnance
Na obsazení celkem pěti pracovních 

pozic vypsala radnice výběrová řízení. 
Dva nové zaměstnance přijme na odbor 
rozvoje a územního plánování. Úřad hle-
dá také nového referenta odboru technic-
ké správy a referenta oddělení přestupků. 
Poslední nabízenou pozicí je personalist-
ka/personalista. 

Od října příjme městský úřad projek-
tového manažera odboru rozvoje a územ-
ního plánování. Hlavní zaměření činnosti 
je mimo jiné komplexní koordinace a re-
alizace projektů, programů a akcí, činnost 
projektového manažera a správce roz-
počtu v rámci projektových úkolů města. 
Dále monitoring vyhlášených dotačních 
titulů, konzultační a metodická pomoc od-
borům a oddělením úřadu i organizacím 
působících ve městě při zpracovávání žá-
dostí a kompletaci podkladů k dotacím. 

Na tentýž odbor přijme radnice od led-
na příštího roku také referenta, který bude 
vykonávat činnost pořizovatele územně 
plánovací dokumentace, přípravu, poři-
zování, aktualizaci, vyhodnocování a pro-

jednávání podkladů pro výkon správní 
činnosti úřadu územního plánování v roz-
sahu ORP Zábřeh. 

Posilu potřebuje i oddělení přestupků, 
kde bude hlavní náplní nového zaměst-
nance zajišťování přestupkové agendy, 
a odbor technické správy, kde bude mít 
nový zaměstnance na starost správu ma-
jetku města, mj. menší investice, opravy, 
údržbu a provoz bytového a nebytového 
fondu města, správních budov, městského 
mobiliáře či dětských hřišť. 

Až do 16. října mohou také zájem-
ci zasílat přihlášky do výběrového řízení 
na pozici referenta odboru vnitřních věcí. 
Konkrétně se jedná o pracovní místo per-
sonalistky/personalisty. V kompetenci 
bude mít komplexní zajišťování personál-
ní agendy města včetně zajišťování vzdě-
lávání zaměstnanců. 

„Více informací k jednotlivým výbě-
rovým řízením je zveřejněno na www.za-
breh.cz v sekci Městský úřad/Volná mís-
ta,“ doplnila tajemnice městského úřadu 
Jana Krasulová. (red)

V srpnu strážníci městské policie zasa-
hovali u devíti krádeží v obchodech, ne-
malé problémy měli opět s volně pobí-
hajícími psy, odchytili jich dokonce ještě 
o čtyři víc než v červenci, tedy osmnáct. 
Zaznamenali rovněž 203 přestupky, ve 
čtyřiadvaceti případech museli zasaho-
vat u podnapilých osob ležících na ve-
řejných prostranstvích. Dále řešili mj. 
následující případy:
• Ve čtvrtek 3. srpna brzy ráno byla 
hlídka přivolána na nádraží ČD, kde ces-
tující obtěžoval muž žebrající o peníze. 
Rom z Liptovského Mikuláše u sebe ne-
měl doklady a nebylo mu rozumět. Do-
mlouval se posunky a huhláním. Pro-
kazoval se lékařskou zprávou a tvrdil, 
že jede do Prahy. Byl důrazně upozor-
něn, aby v žebrání nepokračoval. Když 
ale kvůli stejnému muži a stejným pro-
blémům musela vyrazit na nádraží i po 
obědě, pohlídala si hlídka jeho nástup do 
vlaku směr Praha.
• O dva dny později se strážníci opět 
museli vydat na nádraží, kde se do míst-
nosti výpravčího dobýval opilý muž, 
který rozbil skleněnou výplň dveří. Pa-
chatel se i se svou přítelkyní ještě nachá-
zel na nádraží, a protože se jednalo o po-
dezření z trestného činu, byla přivolána 
Policie ČR, která si celou věc převzala.
• Jak se ukázalo 8. srpna, podomní 
prodejci jsou asi nepoučitelní. Přestože 
jim to nařízení města zakazuje, opět se 
vydali do ulic Zábřeha, pšenka jim zde 
ale nekvetla. Dva muži nabízející pro-
dukt společnosti Comfort Energy byli 
na základě oznámení přistiženi v pane-
lovém domě na ulici ČSA, celá věc byla 
postoupena k dořešení MěÚ Zábřeh. 
 (red)

Říjnové Hnízdo nabízí
Hnízdo, Mateřské a rodinné centrum 

Zábřeh zve v říjnu na společný čas pro ro-
diče a děti. Beseda s velitelem městské po-
licie Václavem Doubravou na téma Pre-
vence bezpečnosti proběhne v úterý 3. říj-
na. Další beseda, tentokrát s pediatričkou 
Gabrielou Debre, zve na téma Podzimní 
období v ambulanci dětského lékaře, a to 
o týden později, 10. října.

V úterý 17. října Marie Hojgrová jis-
tě zaujme tématem Spolu na jedné palu-
bě aneb Jak hledat v manželství společný 
směr a závěr měsíce bude 24. října patřit 
Zdence Štefanidesové s tématem Identita 
dítěte. Všechny přednášky začínají v 9.30 
hodin a konají se v klubovně Hnízda na 
Masarykově náměstí 7.

Pro nejmladší cyklisty platí pozvání na 
4. října na 16 hodin na městský stadion, 
kde se budou konat tradiční Závody na 
odrážedlech pro nejmenší. Bližší informa-
ce na www.hnizdozabreh.cz. (red)

Pozor na podomní 
obchodníky

Město Zábřeh opětovně upozorňuje na 
nekalé praktiky podomních prodejců za-
stupujících dodavatele elektřiny a plynu. 
Ti často využívají neseriózní a klamavé 
informace a spoléhají na důvěřivost obča-
nů přesto, že podomní prodej je na úze-
mí města zakázaný. Prodejci se dokonce 
odvolávají na skutečnost, že byli pověře-
ni městským úřadem, aby pro občany za-
jistili nové „lepší“ smlouvy na dodávku 
energií. Radnice se od těchto tvrzení dis-
tancuje a upozorňuje, že jsou jejich tvrze-
ní klamavá. V případě kontaktování těmi-
to prodejci je proto vhodné přivolat hlídku 
městské policie, tel: 737 518 492.  (red)

Chovejme se k dětem s úctou je název 
kampaně, která je odpovědí nejen na 
výsledky ankety Klima v našich školách, 
jejíž závěry byly zveřejněny v minulém 
čísle zpravodaje. Dotazník ukázal, že 
největší slabiny spočívají ve vztazích 
mezi dětmi a klimatu na školách obecně. 

Kampaň s poněkud provokujícím ná-
zvem, kterou připravila skupina odborní-
ků zajímajících se o vzdělávání v regionu 
Zábřežsko v rámci projektu MAS Horní 
Pomoraví, odstartovala v září a poběží až 
do prosince. Jejím cílem je vrátit do po-
vědomí dětí, učitelů i rodičů pojem úcta 
a posílit respekt lidí k sobě navzájem. Dis-
kutovat se tedy bude o úctě v různých po-
dobách, v rámci rodičovské akademie se 
například mohou zájemci seznámit ve 
čtvrtek 21. září s Matematikou prof. Hej-
ného, jejíž metody výrazně podporují lo-
gické myšlení dětí a úctu k objevování. V 
listopadu je pak připraveno setkání s po-
pulárním psychologem Janem Svobodou. 

Součástí kampaně bude vyhlášení 
výzvy pro širokou veřejnost včetně škol 
a rodin na podporu kampaně jakoukoliv 
formou – videosnímkem, výtvarnou či 
literární prací atd. Další informace jsou k 
dispozici na www.mapzabreh.cz. (red)

Startuje kampaň Chovejme 
se k dětem s úctou

Představí se poskytovatelé 
sociálních služeb 

Asociace poskytovatelů sociálních slu-
žeb ČR a ministerstvo práce a sociálních 
věcí vyhlašuje i letos v termínu od 2. do 
8. října Týden sociálních služeb. V rám-
ci této akce proběhne v Zábřeze Den ote-
vřených dveří, kterého se zúčastní všich-
ni poskytovatelé sociálních služeb, tedy:
• Svaz tělesně postižených v ČR, z. s. 
• Společnost Podané ruce o. p. s. 
• Domov Na Výsluní se sociálními lůžky
• Klub důchodců města Zábřeh 
• SOS dětské vesničky, z. s. 
• Domov pro matky s dětmi Zábřeh 
• Azylový dům pro muže a ženy 
• Charita Zábřeh
• Charitní dům sv. Barbory
• Charitní budova Valová 
• Kavárna „Nadějná“ (stan na Valové)
• Denní stacionář Domovinka

Součástí akce je i Humanitární sbírka, 
která proběhne od 13. do 14. října v době 
od 9 do 17 hodin. Sběrné místo: Žižkova 
5 – budova pod muzeem. Sbírá se šatstvo, 
obuv, domácí potřeby, zvláště vítané 
je tentokrát pracovní oblečení a obutí. 
Sbírka je součástí prezentace střediska 
Naděje.

Řídící skupina Komunitního plánování 
sociálních služeb města Zábřeh zve veřej-
nost k návštěvě, podrobný rozpis obsahu-
jící programovou nabídku a čas návštěv 
v jednotlivých zařízeních je k dispozici na 
www.zabreh.cz. (red)

Ráječtí hasiči trhali rekordy
Posledním závodem seriálu soutě-

ží hasičských družstev vyvrcholila v ne-
děli 3. září na dopravním hřišti v Ráječ-
ku Velká cena v požárním sportu. Soutěž 
pořádanou za podpory Olomouckého kra-
je a Města Zábřeh ovládlo v kategorii žen 
v novém rekordu dráhy (17,56 sec.) druž-
stvo Dolní Libiny. 

Kategorie mužů měla nebývale vyso-
kou sportovní úroveň. Celkem třikrát se 
v průběhu soutěže měnily historické ta-
bulky. Rekordní zápis se nejprve poda-

řilo změnit družstvu Břevence. Sebevě-
domým výkonem ukončilo pokus v čase 
14,44 vteřin. Výkon hodný vítěze celého 
seriálu Velké ceny poté předvedlo druž-
stvo Hrabišína a opět opravilo rekord-
ní zápis, když časomíru zastavilo v čase 
14,38 vteřin. S napětím pak byl očekáván 
pokus družstva domácího Ráječka. To se 
před domácími diváky prezentovalo vyni-
kajícím výkonem, opravilo rekord dráhy 
potřetí, dosáhlo času 14,00 vteřin, a obhá-
jilo tak loňské prvenství. (red)

Zábřežská šachistka bodovala na mistrovství EU
Ve dnech 19. až 27. srpna se v Koutech 

nad Desnou konal již 14. ročník mistrov-
ství EU mládeže v šachu. Zábřežský od-
díl ŠK 1921 reprezentovala Taťána Ne-
sporá, která letos postoupila do kategorie 
dvanáctiletých. V té se utkalo celkem 36 
hráčů a hráček, celého mistrovství se pak 
zúčastnilo celkem 119 šachistů ze čtrnác-
ti států EU.

Turnaj se hrál na devět kol, některé par-
tie trvaly i přes čtyři hodiny. Taťána na-

konec uhrála 4,5 z možných 9 bodů, tedy 
vždy třikrát vyhrála, remizovala a  prohrá-
la. Dílčím úspěchem pro ni bylo vyhlášení 
za nejlepší partii dne v pátém kole.

Mladá zábřežská naděje celkově skon-
čila dvacátá, což pro ni znamenalo výraz-
ný posun oproti nasazení o čtrnáct míst 
vzhůru. Mezi šestnácti dívkami ve své ka-
tegorii obsadila sedmou příčku a širší pó-
dium prvních šesti hráček jí uniklo jen těs-
ně.  (red)

Výstava 
hospodářského 

zvířectva
Zábřežská organizace Českého svazu 

chovatelů pořádá ve svém areálu v Rá-
ječku tradiční prodejní výstavu drobného 
hospodářského zvířectva – králíků, holu-
bů a drůbeže. Akce se uskuteční v sobo-
tu 7. října od 13 do 18 hodin a v neděli 
8. října v době od 8 do 14 hodin. Kromě 
možnosti prohlídky a nákupu hospodář-
ských zvířat bude pro návštěvníky akce 
připraveno kolo štěstí, losování o ceny 
a bohaté občerstvení. Děti mají na akci 
vstup zdarma, dospělí zaplatí symbolic-
kou dvacetikorunu.   (red)
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Hledáte práci?

Volejte zdarma 800 777 000

Hledáme vhodného 
kandidáta na pozice 

Technik jakosti 
výroby feritových 
jader 

- pozistory 

                 PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Bližší informace na tel. čísle 583 411 317.
Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz, případně poštou.

EKO servis Zábřeh s. r. o.
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh

Řidiče speciálních vozidel a strojů
Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • vyučení
Požadujeme: • platný řidičský průkaz skupiny B, C

Plavčíka
Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • vyučení
Požadujeme: • věk min. 18 let, certifi kát školení plavčík (pokud nemáte, pomůžeme získat)

Recepční pro EKO servis
Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek na dobu určitou
Požadované vzdělání: • úplné střední vzdělání

Mistr provozu
Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, plný úvazek
Požadované vzdělání: • úplné střední vzdělání

Uklízečka pro plavecký areál 
Druh pracovního poměru: • pracovní poměr, částečný úvazek
Požadované vzdělání: • základní
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Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 560

VV EEXXPPOOZZIICCII VVÍÍCCEE JJAAKK 2255 PPOOSSTTEELLÍÍ AA 5500 MMAATTRRAACCÍÍ..

DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ-VLASTNÍ VÝROBA-20LET TRADICE

ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ  ADRESE. . .
www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchynekomarek.cz

spáspáspáspánkon vé stuuuudiodiodidd o 1. papaatrtrotrotrtrr

Dny otevřených dveří s prodejem a výprodejem v Keramice Hloušek 

na ulici Komenského 9 v Zábřehu

ve dnech 25. 9. – 30. 9. 2017 od 7:00 do 18:00 hodin. 

Využijte poslední možnosti nákupu keramiky 
a různých předmětů.

Keramika Hloušek

Komenského 9, 789 01 Zábřeh

Info na tel.: 777 874 177

Lukavice
Lukavice 21, 78901 Zábřeh
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:
Papírna: Dělník v papírenské výrobě – 5x muž – vzdělání základní nebo střední odborné, zákla-
dy práce na PC (mzda 15 000 - 20 000 Kč)
Sáčkárna - úpravna: Seřizovač sáčkových strojů, tiskař – 5x muž – vzdělání střední odborné 
strojního zaměření, základy práce s PC (mzda 16 000 - 22 000 Kč)
Obsluha sáčkových strojů, balení – 5x žena –vzdělání základní, nutná manuální zručnost a peč-
livost, zodpovědný přístup (mzda 14 000 - 16 000 Kč), možnost 6 hod. úvazků ranní a odpolední 
(06.00 - 12.00 a 12.00 - 18.00 hod.)
Pracovní doba – nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.
Manipulační dělník (oddělení dopravy, vykládka a nakládka materiálu) – 1x muž – vzdělání 
základní, nutné platné oprávnění na VZV, ŘP sk. B, T, minimální praxe 2 roky, dobrý zdravotní 
stav, zodpovědnost a manuální zručnost (mzda 16 000 - 19 000 Kč). Pracovní doba - v systému 
střídajících se 8 hod. a 12 hod. směn + systém pohotovostí mimo pracoviště
Obchodní oddělení: Manažer prodeje sáčků a hotových výrobků se zaměřením na export 
– 1x muž/žena - vzdělání střední úplné všeobecné s maturitou nebo vysokoškolské, NJ - velmi 
dobrá znalost, AJ - dobrá znalost, ŘP sk. B, výborné komunikativní schopnosti, časová fl exibilita 
(mzda 30 000 - 35 000 Kč), pružná pracovní doba, vhodné pro absolventy SŠ, VŠ.
Benefi ty: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny 
na zotavenou (30 hod.), zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu, 
stabilizační příspěvek 6 000Kč (při setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle a max. 5 dnů 
omluvené nepřítomnosti za rok - nemoc, OČR), bezplatné masáže, věrnostní příplatek 4 000 Kč/
rok. Mzda je vyplácena bezhotovostně na účet.
Nástup možný ihned
Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců s dobrým zdravotním stavem, 
informace na aktivní zelené lince pro volání zdarma: 800 109 209 
nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz

s.r.o.
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MOTOSERVIS ZÁBŘEH
- opravy, servis motocyklů
- prodej náhradních dílů
- zapůjčení motocyklu 
- svařování plastů a další, více info na
www.mszabreh.cz  -  733 791 648

zahájilo podzimní prodej chryzantém a macešek
přijímá objednávky na dušičkové vazby
vykupuje přerostlé okrasné jehličnany 

(stříbrný smrk, thuje, cypřiš)

Zahradnictví Albrecht Jan, Třešňová 19, Zábřeh, tel.: 583 414 332.

Z A H R A D N I C T V Í  A L B R E C H T
Otevřeno: po – pá 8.00 – 16.00, so 9.00 – 12.00Otevřeno: po – pá 8.00 – 16.00, so 9.00 – 12.00

Info na tel.: 603 209 099, 583 415 577

přijme:

DISPEČERA/DISPEČERKU.
Náplní práce je starost o stávající i budoucí klienty a o zaměstnance.

Pracovní místo je vymezené pro pracovníky s OZP.

Možné i na částečný pracovní úvazek.
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Možná letos poslední teplý letní den, 
bohaté občerstvení, ale zcela určitě pestrá 
programová nabídka přilákala v sobotu 9. 
září do plaveckého areálu na 1.800 divá-
ků. Druhý ročník open festivalu Flám fest 
znovu potvrdil, že je zajímavý pro všech-
ny věkové kategorie, kromě „klasických“ 
festivalových návštěvníků sem dorazili 
i rodiče s dětmi v kočárcích či senioři.

Program odstartovala nadějná partič-

ka zábřežských muzikantů 
Blackbird´s Music s jazzo-
vými evergreeny i součas-
nou populární muzikou. 
Hned nato hudba z pó-
dia výrazně přitvrdila, mix 
rocku, punku a rock'n'rollu 
přivezla kapela Doctor P.P. 
Prakticky na domácí půdě 
vystoupili populární šum-
perští O5 a Radeček, je-
jichž melodie doprovázel 
ohlas početného kotle fa-
noušků.

A pak už patřilo pódium 
hlavní hvězdě večera, zpěvačce Petře Janů 
v doprovodu kapely Amsterdam. Ta dobře 
se bavícím návštěvníkům předkládala je-
den hit za druhým, nechybělo Jedem dál 
či Říkej mi. Zlatá slavice se dočkala nad-
šeného ohlasu, to ale ještě zdaleka nebyl 
konec, po ní patřil areál metalové legendě 
Arakain. Pořádný nářez rozparádil skvěle 
se bavící publikum, které se vydrželo ba-
vit ještě dlouho po půlnoci.  (mk)

Flám fest nabídl zábavu pro všechny generace

Do Zábřeha přijede Dušek, Janžurová či Stašová
Na herecký koncert Jaroslava Duška 

a Nataši Burger se mohou těšit všichni, 
kterým se podařilo sehnat vstupenku na 
divadelní představení Manželské vraždě-
ní, v neděli 24. září. Komedie Jana Hře-
bejka „o jednom manželském souboji, ve 
kterém jde o život“ nabídne příběh Gille-
se vracejícího z nemocnice po úrazu hla-
vy a dočasné ztrátě paměti, jehož žena 
Líza, na kterou si nevzpomíná, se mu 
snaží pomoci zpět do života.

 Představení pražského Divadla Na Je-
zerce je již několik týdnů vyprodané, kul-
turní dům tak aktuálně doprodává vstu-

penky na prosincové představení Báječ-
ná neděle v parku Crève Coeur s Ivou 
Janžurovou a v sobotu 23. září zahájí do-
prodej na lednový titul Římské noci se 
Simonou Stašovou a Oldřichem Vízne-
rem. 

Všechna uvedená představení jsou 
součástí divadelního předplatného na rok 
2017. „Posledním titulem z letošní diva-
delní řady bude komedie Moje hra s Ji-
řím Bartoškou, o termínu jejího uvedení v 
Zábřehu v současné době intenzivně jed-
náme,“ sdělil Vratislav Jarmar z kulturní-
ho domu.  (red)

Kulturák spouští 
prodej vstupenek 

na podzimní pecky
Kulturní dům spustil před pár dny pro-

dej vstupenek na očekávané podzimní 
koncerty. V prodejních místech Zábřežské 
kulturní lze už nyní zakoupit vstupenky 
například na listopadový koncert zpěváka 
Michala Hrůzy, koncertní show superob-
jevu české hudební scény, skupiny Slza, 
nebo festival punkové muziky Fest jak 
pěst s kapelami Punk Floid, Houba či Vo-
lant. „Na koncerty Michala Hrůzy a Slzy 
je možné koupit vstupenku také on-line 
prostřednictvím sítě smsticket,“ upozornil 
produkční Vratislav Jarmar.

V sobotu 23. září v kulturáku zahá-
jí předprodej na sérii dalších pořadů, 
díky kterým se zdejšímu publiku před-
staví další žádané osobnosti. „V návaz-
nosti na termín konání recitálu světozná-
mého tenoristy Štefana Margity spustíme 
prodej vstupenek na koncert operní pěv-
kyně Dagmar Peckové, vánoční koncert 
zábřežského Moravia Big Bandu s Ilo-
nou Csákovou a doprodej lístků na diva-
delní představení Římské noci se Simonou 
Stašovou a Oldřichem Víznerem,“ infor-
moval Jarmar. Zatímco zmíněné koncer-
ty jsou naplánovány na 10. a 12. prosince, 
titul Římské noci se v Zábřehu odehraje 
v lednu příštího roku.

Více informací o uvedených pořadech 
lze získat na webové stránce www.kul-
turak.info nebo v pokladně kulturního 
domu na kontaktech info@ic.zabreh.cz 
a 775 279 558.  (red)

Kino poctí návštěvou 
Robert Fulghum

Americký spisovatel Robert Ful-
ghum přijíždí do Česka, aby ve vybra-
ných městech v rámci projektu LiS-
tOVáNí představil svou novou knihu 
Opravář osudů. Možnost setkat se s 
autorem světových bestsellerů nabíd-
ne i zábřežské kino Retro, a to v úte-
rý 3. října.

„Návštěvníci kina uvidí také diva-
delní představení z knihy Co jsem to 
proboha udělal? zachycující nejzají-
mavější postřehy, příhody a témata, 
které žádaný americký autor dlouho-
době zveřejňuje na svých webových 
stránkách. Pořad s Robertem Fulghu-
mem nabídne také možnost neformál-
ně se setkat s proslulým spisovatelem, 
získat jeho podpis nebo si zakoupit ně-
kterou z jeho knih,“ zve herec Lukáš 
Hejlík, který stojí za projektem LiStO-
VáNí.

V pořadu se začátkem ve 20 hodin 
účinkují rovněž Věra Hollá a Alan No-
votný (alt. Jiří Ressler).  (red)

Čtyři vernisáže v jediném týdnu spojují 
Jeseníky a příroda

Hned čtyři vernisáže proběhly v jediném 
poprázdninovém týdnu a všechny se 
svým způsobem točí kolem Jeseníků či 
krajiny pod nimi. Velkou pouť po horách 
zažila stovka příchozích ve středu 5. září 
v kině Retro. Výstavu nazvanou Pohledy 
z Pradědu a okolí uvedla projekce jejich 
autora Jiřího Pitrýse. Muž nad jiné 
povolaný, terénní pracovník a záchranář 
Horské služby na Ovčárně, zde představil 
na dvě stovky snímků. „Inverze, západy 
a východy slunka a mlhy – to se bude 
opakovat pořád dokola,“ bavil přítomné 
diváky originálním podáním na akci plné 
pohody a dobré nálady. 

Pohledy z Pradědu a hřebene Vyso-
ké hole a procházka po loveckých chod-
nících oslovuje návštěvníky především 
velkou dávkou citu a empatie, s níž au-
tor k milovaným horám přistupuje, i tr-
pělivosti, kterou musí při vzniku snímků 
prokázat.

Hned následující den se v Galerii Tun-
klův dvorec představil další autor se vzta-
hem k nejvyšším moravským horám – so-

chař a malíř Roman Boreček, je-
hož prakticky celý život je spo-
jený s jeho rodným Jeseníkem. 
Výstava Živly a lidé představu-
je prostřednictvím soch a obra-
zů jeho umělecké vyznání k do-
movu, přírodě a rodnému kraji, 
kde také nachází inspiraci pro svá 
díla. Jeho sochy zkrášlují Jeseník 
včetně lázní s autorovou bustou 
Vincenze Priessnitze.  

Sobotní vernisáž v zámku na 
Skaličce přiblížila kraj Zábřež-
ska očima Aleny Crhonkové (blí-
že v článku o Dnech evropské-
ho dědictví) a vernisážemi nabi-
tý týden se uzavřel opět fotogra-
fiemi Jeseníků ve středu 13. září 
v městském muzeu.

Výstavu Divoká krása Jesení-
ků otevřel její spoluautor a před-
seda Společnosti přátel Jeseníků 

Ondřej Bačík (na snímku). Ten krásu Je-
seníků přibližuje prostřednictvím řady fo-
tografií ukazujících klenoty jesenické pří-
rody vw čtyřech blocích: horská rašelini-
ště, přirozené horské lesy a pralesy a vy-
sokohorskou tundru (bezlesí). Doplňující 
závěrečná část informuje o vlivu člověka 
na přírodu Jeseníků.

Horskou přírodu dokumentují i četné 
vzorky hornin, herbáře či desítky expo-
nátů ptáků a savců, mezi nimiž nechybí 
orel skalní – o to zajímavější, že Společ-
nost přátel Jeseníků registruje návrat to-
hoto dravce zpět do hor. Pozoruhodná je 
i sbírka map a publikací o Jeseníkách od 
padesátých let 20. století do současnosti či 
unikátní videa z videopastí rozmístěných 
po horách. 

Součástí vernisáže byla i obsáhlá a bo-
hatě navštívená přednáška, v níž Ond-
řej Bačík vyzdvihl výjimečnost Jesení-
ků v celoevropském měřítku i upozornil 
na problémy spojené se snahou udržet je-
jich ohroženou a mizející krásu.  (mk)

Sulko připravilo holické 
rezervě první prohru
Cennou výhru si v 5. kole krajského 

přeboru připsali zábřežští fotbalisté, když 
na vlastním trávníku zdolali doposud 
suverénní zálohu Holice, které tak připra-
vili první prohru sezóny.

První šli do vedení domácí, když Ra-
tiborský potáhl míč, dal na Žandu, kte-
rý zády k brance nabil na třiadvacet me-
trů Lukáši Oklešťkovi, jenž zavěsil na 
1:0. Zábřežský kapitán byl následně také 
u druhé trefy svého týmu, když po jeho 
standardní situaci v 55. minutě skóroval 
Marek Sitta k tyči.

Zaskočení hosté se sice s přibývajícím 
časem snažili tlačit dopředu a hra se ode-
hrávala převážně na polovině Sulka, které 
ale svého protivníka do vyložených šan-
cí příliš nepouštělo. Až v 70. minutě do-
stal balón za obranu Tilkeridis a sám před 
gólmanem nezaváhal. Po tomto momentu 
Holice ještě více zvýšila aktivitu a Zábřeh 
s vypětím všech sil bránil těsné vedení, k 
tomu si vybral i velkou dávku štěstí, když 
Toman pohotovým zákrokem vychytal 
holického Hornicha. 

 „Po dlouhé době jsem šťastný. O sou-
peři je známo, že má vynikající mužstvo, 
proto jsem se snažil hráče připravit tak, že 
z tohoto utkání můžeme jenom získat a po-
vedly se tři body, k tomu jsme nebyli kom-
pletní, takže hráčům musím za dnešní vý-
kon poděkovat,“ neskrýval spokojenost 
zábřežský kouč Jaroslav Appl.

Také o týden později hrál Zábřeh doma, 
přivítal Tatran Všechovice. Sulko dvakrát 
vedlo, od začátku druhého poločasu hrálo 
přesilovku, ale nevyužilo ji. Zápas skon-
čil po základní hrací době 3:3 a penaltový 
rozstřel vyhráli 6:5 hosté.

SK SULKO Zábřeh – 1. HFK Olo-
mouc B 2:1 (1:0). Branky: 30. Okleštěk, 
55. Marek Sitta – 70. Tilkeridis. 

SK SULKO Zábřeh – TATRAN Vše-
chovice 3:4 (2:2), penalty: 5:6.  (red)

Letečtí modeláři zvou 
nové členy

Letecko-modelářský kroužek v Zábřeze 
zahájil letos již 21. ročník své činnosti. 
Členové se schází každý čtvrtek v 
16 hodin v klubovně Katolického domu. 
Každý člen si zde v průběhu školního roku 
vyzkouší své konstruktérské dovednosti 
a zručnost. Vrcholem stavebního snažení 
bývá sestavení si vlastního létajícího 
modelu na ovládání. 

Noví zájemci, kteří v tomto školním 
roce dovrší alespoň deseti let, se ještě mo-
hou přihlásit osobně v Katolickém domě 
nebo na tel: 602 463 219, Petr Janů.  (red)

646 pohledů z Asie
Cestovatelská přednáška Petera Chalu-

pianského s názvem 646 pohledů z Asie 
nabídne plno zajímavých snímků i zážitků 
z jeho pobytu v Jižní Koreji, na Filipínách 
nebo v Japonsku. 

„Peter studuje v Praze, v rámci studia 
se vydal na semestrální pobyt do Jižní Ko-
reje a svoji cestu spojil s unikátním cha-
ritativním projektem, který sám vymyslel 
a zorganizoval. Ve spolupráci s nadací 
Konto Bariéry posílal přes svůj blog spe-
ciální pohlednice, přičemž výtěžek z jejich 
prodeje byl použit na zakoupení zdravot-
ních pomůcek pro handicapované děti. A 
těchto pohlednic bylo právě 646,“ vysvět-
lil Zdeněk David ze Zábřežské kulturní. 

Všichni, kteří mají zájem o poutavé vy-
právění a kromě toho by rádi přispěli na 
dobrou věc, jsou zváni ve středu 4. října 
do kina Retro. Přednáška má začátek v 
17.30, výtěžek z dobrovolného vstupného 
bude poukázán na Konto Bariéry. (red)

Svatováclavský 
bramborák

Ve čtvrtek 28. září není nutné vařit, sta-
čí vzít své nejbližší a přijít do Katolického 
domu, vzkazuje Spolek Metoděj. Na ten-
to den totiž připravuje tradiční akci nazva-
nou Svatováclavský bramborák a kromě 
chuťovky, podle které je akce nazvána, 
bude od 12 hodin nabízet i bohaté bram-
borové menu. Chybět nebude burčák, bo-
hatá tombola a příjemné melodie v podání 
dvojice Vašek a Pepa.  (red)

S Veselou trojkou bude 
veselo

Veselá trojka potěší nejen všechny příz-
nivce melodií známých z televize Šlágr o 
státním svátku, ve čtvrtek 28. září, jejich 
vystoupení v kulturním domě začne v 15 
hodin. Pavel Krška, Miroslav Hrdlička a 
Jaromír Kozelek patřící k nejviditelnějším 
hvězdám oblíbeného televizního kanálu 
stihli vydat již pět CD nosičů a dva zpěv-
níky obsahující vlastní písničky s příjem-
nými texty, které oslovují zejména starší 
generaci posluchačů. Pořadatelé upozor-
ňují, že v den konání koncertu bude zahá-
jen prodej vstupenek na taneční odpoled-
ne se slovenskou kapelou Black Band, to 
se uskuteční v neděli 12. listopadu. (red)



 KALENDÁŘ AKCÍ strana 6  Zábřeh 17/2017

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, čtrnáctideník. Adresa redakce: Zábřežská kulturní, s. r. o., ČSA 1, 789 01 Zábřeh, e-mail: 
kratochvil@zabreh.cz. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo 12891. Odpovědný redaktor: 
Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, tel: 583 411 653, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ic.zabreh.cz. U textů označených -pr- 
se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování a tisk: Trifox, s. r. o., Třebízského 12, Šumperk. Náklad 6.400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 27. září 2017.

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

WIND RIVER
Krimi, thriller, akční, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Velká Británie/Kanada 2017, 107 min.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

THE SHOOKIES, BREAK FALLS
Živé vystoupení. Klub ve Zdi, 21:00, 90 Kč

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

WIND RIVER
Krimi, thriller, akční, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Velká Británie/Kanada 2017, 107 min.
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

PREVENCE BEZPEČNOSTI S MĚSTSKOU POLICIÍ ZÁBŘEH
Beseda s Václavem Doubravou, velitelem Městské policie Zábřeh. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30 

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
Setkání spojené s oslavou 50. výročí klubu důchodců. Katolický dům, 15:00

LiStOVáNí.cz: ROBERT FULGHUM JAKO OPRAVÁŘ OSUDŮ
Představení nové knihy Opravář osudů, podpisy knih americkým spisovatelem, divadelní představení z 
knihy Co jsem to proboha udělal? Kino Retro, 20:00, 120 Kč, studenti 80 Kč

ZÁVODY NA ODRÁŽEDLECH PRO NEJMENŠÍ Městský stadion Zábřeh, 16:00

646 POHLEDŮ Z ASIE
Cestovatelská přednáška Petera Chalupianského plná zážitků a trapasů z Koreje, Filipín a Japonska. 
Výtěžek ze vstupného bude věnován nadaci Konto Bariéry. Kino Retro, 17:30, vstupné dobrovolné

TO
Drama, horor, thriller, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 135 min. Kino Retro, 20:30, 110 Kč

ČERVENOHORSKÉ SEDLO – VŘESOVÁ STUDÁNKA
Vedoucí p. Jašek, 737 763 204. Odjezd ČD, 8:08

JAN DIVIŠ: KRUHY V OBILÍ
Vernisáž výstavy, obrazy – akryl, sprej. Mingalerie: Jiří Knitl, obrazy.  Galerie Tunklův dvorec, 17:00

ESA Z PRALESA
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ČERNÝ PETR – FILMOVÉ VEČERY
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Československo 1963, 86 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 80 Kč

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

BLADE RUNNER 2049
Sci-fi , thriller, bez omezení, titulky, USA/Kanada/Velká Británie 2017, 163 min.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VÝSTAVA KRÁLÍKŮ, HOLUBŮ A DRŮBEŽE (7. – 8. října)
Bohaté občerstvení, kolo štěstí.
 Areál v Ráječku,  so 13:00 – 18:00, ne 8:00 – 14:00, dospělí 20 Kč, děti zdarma

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

JAZZ IN HALL
14. ročník festivalu. Vystoupí: Yvonne Sanchez Band, Lenna Yellow & Band, Moravia Big Band a Jitka 
Zelenková, Big Band Žerotín. Bližší informace na: www,jazzinhall.cz.
 Tenisová hala, Sokolská ulice, 19:00, předprodej 200 Kč, v den akce 250 Kč

BLADE RUNNER 2049 3D
Sci-fi , thriller, bez omezení, titulky, USA/Kanada/V. Británie 2017, 163 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – FC ŽELATOVICE Městský stadion Zábřeh, 15:00

O PRAČLOVÍČKOVI
Veselé a poučné představení připravilo Divadlo Tramtarie Olomouc. Kulturní dům, velký sál, 15:00, 70 Kč

MARTINA SCHULMEISTEROVÁ – KLAVÍR, 
JAN SCHULMAISTER – HOUSLE
Koncert členů souboru Petrof Piano Trio. 3. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2017/2018.
 Kostel sv. Barbory, 16:00, 100 Kč, na slevovou kartu Bravo 70 Kč, děti do 15 let zdarma

ESA Z PRALESA
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

HORA MEZI NÁMI
Dobrodružný,  thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 109 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY                                            
 Náměstí Osvobození, před prodejnou Elektro Kalous, 8:00 – 16:00

NA KOUZELNÉM PALOUČKU
Představení připravila loutkoherecká skupina Loudadlo. Představení je určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti, 
které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 45 Kč

KVĚTOSLAV PROKEŠ A JEHO MÍSTO V TŘETÍM ODBOJI
Historická přednáška Mgr. Petra Malloty. Kino Retro, 17:00, zdarma

BABÍ LÉTO S CHARITOU
Vystoupí zpěvačka Maki, Karel Zich Revival Band a další. Skákací hrad, tvoření, malování na obličej, kolo 
štěstí. Výtěžek bude použit na podporu činnosti Domovinky Zábřeh.    
 Prostor před kulturním domem, 15:00, vstup zdarma

SAMA
Drama, bez omezení, české znění, Česko 2017, 64 min. Kino Retro, 17:30, 80 Kč

VÁCLAVOVSKÝ KULTURNÍ PODZIM 2017
SVATOVÁCLAVSKÁ DIVADELNÍ POUŤ: NA TÝ LOUCE ZELENÝ Kulturní dům Václavov, 19:00

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH
Akční, komedie, nepřístupné do 15 let, titulky, USA/Velká Británie 2017, 141 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZLATÉ HORY – REJVÍZ
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709. Odjezd ČD, 7:31

JAMESON CUP 2017
Závěrečný nohejbalový turnaj trojic. Více na www.cvc-bozenov.cz. Antukové kurty Kempu Bozeňov                                                                   

SOBOTA PRO ŽENY
Kontakt: zikova@kulturak.info, 775 915 400, 583 415 400. Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

LEGO® Ninjago® fi lm 
Animovaný, akční, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

ŠTEFAN MARGITA
Galakoncert našeho nejznámějšího tenoristy za doprovodu renomovaného brněnského ansáblu Moravské 
klavírní trio. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 390, 490, 590 a 690 Kč

ŽIVÁ KAPELA V KEMPU – NOA
 Z DŮVODU NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ ZRUŠENO

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH 
Akční, komedie, nepřístupné do 15 let, titulky, USA/Velká Británie 2017, 141 min.
 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ELECTRO rEVOLUTION Klub ve Zdi, 21:00, 50 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – FK MEDLOV Městský stadion Zábřeh, 15:30

LEGO® Ninjago® fi lm 3D
Animovaný, akční, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
V komedii Divadla Na Jezerce Praha hrají Jaroslav Dušek a Nataša Burger. Představení JE součástí 
divadelního předplatného na rok 2017. Kulturní dům, 19:00, VYPRODÁNO

DOBRÝ ČASY
Krimi, drama, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 100 min. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

NAD KNÍŽKAMI
Doporučení a tipy s Mgr. Janou Šmehlíkovou.                                                           
 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

NEKALÉ PRAKTIKY – BESEDA
Setkání se zástupci Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

BEZPEČNÁ CESTA
Dopravní hra pro rodiče s dětmi, s sebou dopravní prostředek. Hřiště MŠ Severáček, 16:00, vstup zdarma

SVATOVÁCLAVSKÁ DIVADELNÍ POUŤ (28. a 30. září)
28. 9. Mše svatá, kaple Václavov 10:00, 30. 9. Pohádky z košíku (SemTamFór Slavičín)                                                              
15:00, Tři mušketýři (Ty-já-tr Praha) 19:00.  Kulturní dům Václavov

SVATOVÁCLAVSKÝ BRAMBORÁK
Přátelské posezení s hudbou, tancem a nabídkou bramborových specialit. Burčák. Katolický dům, 12:00

VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY
Pohodové sváteční odpoledne s hvězdami televize Šlágr. Kulturní dům, velký sál, 15:00, 190 Kč

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

WIND RIVER
Krimi, thriller, akční, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Velká Británie/Kanada 2017, 107 min.
  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko 2017, 115 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SBĚR STARÉHO ŽELEZA
Sběr připravte před domy. Zábřeh (mimo Skaličku a Rudofov), 7:30

Čtvrtek 21. září

Pátek 22. září

Sobota 23. září

Neděle 24. září

Pátek 29. září

Pátek 6. října

Úterý 3. října

Neděle 1. října 

Sobota 7. října

Neděle 8. října

SK SULKO

Středa 27. září

Čtvrtek 28. září

Dne 19. září jsme 

vzpomněli 2. výročí úmrtí pana 

Bohumila Sedláčka.Bohumila Sedláčka.
S láskou vzpomíná manželka a synové.vévéé.

18. září by oslavila 100. narozeniny
naše maminka, babička a prababička

paní Anna Niederlová.
S láskou vzpomínají syn Pepa, snachy, vnoučata a pravnoučata.

Úterý 26. září

Sobota 30. září

Středa 4. října

Čtvrtek 5. října

VÝSTAVY 

Galerie kina Retro
Jiří Pitrýs: Pohledy z Pradědu a okolí
 Výstava potrvá do 22.10.

Galerie Tunklův dvorec
Roman Boreček: Živly a lidé Výstava potrvá do 29. 9.
Jan Diviš: Kruhy v obilí  Výstava potrvá do 27. 10.

Muzeum Zábřeh
Ondřej Bačík: Divoká krása Jeseníků
 Výstava potrvá do 18. 11.
Jindřich Štreit: Podoby domova (minigalerie) 
 Výstava potrvá do 15. 10.
Zámek Skalička
Alena Crhonková: Kopce, stromy, voda, vítr...
 Výstava potrvá do 29. 10

DS Václav

Klub ve Zdi

DS Václav

SDH Zábřeh

Klub ve Zdi

Český svaz 
chovatelů 

ZO Zábřeh

Moravia 
Big Band

SK SULKO


